



Gmina Świecie



Świecie, dnia 31 stycznia 2023 r.

OR-RGO.271.01.2023

Do Wykonawców

Dotyczy postępowania pn. „Odbiór odpadów komunalnych z terenu gminy Świecie, z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy – II postępowanie”

Ogłoszenie o zamówieniu opublikowane w TED nr **2023/S 010-020009** w dniu **13.01.2023 r.**
Dz.U./S S10

Na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przedmiotowe zadanie.

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących dokumentów zamówienia:

Pytanie nr 1.

Załącznik nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

§ 3 Zasady odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych.

Ust. 7. Na potwierdzenie dostarczenia pojemnika właścicielowi nieruchomości, Wykonawca sporządzi „protokół przekazania”, którego wzór określony został w Załączniku nr 7 do niniejszych projektowanych postanowień umowy (...).

Pytanie. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania „protokołów przekazania” zawartych we wcześniejszej umowie, w przypadku kontynuacji realizacji zamówienia przez obecnego Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania „protokołów przekazania” zawartych we wcześniejszej umowie, w przypadku kontynuacji realizacji zamówienia przez obecnego Wykonawcę.

Pytanie nr 2.**Załącznik nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.**

§ 10 Zmiany umowy.

Ust. 7. Strony zobowiązują się do wprowadzenia zmian wynagrodzenia umownego należnego Wykonawcy, zgodnie (...).

Pytanie.

Proszę o sprecyzowanie w modelu waloryzacji do jakich kwartałów odnoszą się wskaźniki Co i Cp .W szczególności konieczne jest sprecyzowanie, że podany w modelu waloryzacji wskaźnik Cp odnosi się do kwartału w którym upływa termin składania ofert (ewentualnie odnosi się do dnia w którym upływa termin składania ofert).

Z aktualnego brzmienia SWZ można bowiem wywnioskować, że wskaźnik Co odnosi się do bieżącego (badanego) kwartału, a wskaźnik Cp do poprzedniego kwartału. Wynikałoby z tego że wzrost cen poniżej 10% w każdym kolejnym kwartale w stosunku do poprzedniego nie powoduje konieczności waloryzacji. Sumarycznie zatem nawet kilkudziesięcioprocentowy wzrost w stosunku do cen z okresu składania ofert („10%” + „10%” + „10%”) nie będzie prowadził do zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, bo byłoby dla niego rażąco krzywdzące, nieracjonalne i ostatecznie niezgodne z przepisami pzp.

Odpowiedź Zamawiającego:

Waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy dokonywana będzie co kwartał na podstawie wskaźnika korygującego, którego wartość dla danego kwartału obliczona zostanie w oparciu o porównanie ceny hurtowej za 1 litr paliwa w pierwszym (Cp) i ostatnim dniu (Co) kwartału. Zamawiający określił minimalną wartość zmiany ceny paliwa na poziomie +/-10% po przekroczeniu której waloryzacja zostanie przeprowadzona. Zamawiający nie dopuszcza sumowania procentowego wzrostu cen w kolejnych kwartałach. Waloryzacja skutkować może korzyścią po stronie Wykonawcy lub Zamawiającego. Opisana przez Wykonawcę sytuacja, w której w danym kwartale nie zostanie osiągnięta wartość progowa i nie nastąpi waloryzacja stawek - niesie jednakowe ryzyko zarówno dla Wykonawcy, jak i dla Zamawiającego. W świetle powyższego, Wykonawca nie może uznać modelu waloryzacji za rażąco krzywdzący, nieracjonalny i niezgodny z przepisami ustawy Pzp.

Wyjaśnienia nie prowadzą do zmiany treści SWZ w związku z powyższym Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert, terminu otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą.

Zastępca Burmistrza
Paweł Knapik